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سرمقاله

باغ پرندگان قم دومین 
باغ وسیع پس از تهران

حق مسکن سهم 
نمایندگان نه دیگران!

استان هااقتصاد

36

تکیه بر توان فنى داخلى شهردارى 
براى احداث باغ پرندگان

 حق مسکن کارگران 200هزارتومان و 
حق مسکن نمایندگان 200میلیون تومان 

بسیارى از نیازهاى امروز ما به کمک 
پیشرفت صنعت و تکنولوژى بسیار 
آسان تر و سریع تر از قبل پاسخ داده  
شده  است؛ نیازهایى که از مهم ترین 
بخش هاى زندگى نشئت مى گرفتند و 

حتى زندگى را ملال آور...

 اهمال، بى اعتنایى یا عدم توجه، هر 
چه که باشد یک معنى مى دهد. دولت 
یازدهم باز هم در حق کارگران اجحاف 
کرده است. چهار ماه از ابتداى سال 
مى گذرد و هنوز حق 200 هزار تومانى 

کارگران روى میز انتظار...

جمهورى خواهان، مخالفان 
جدید رئیس جمهور خود هستند

انتخاب دوباره ترامپ 
هرگز

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

مخالفت هاى سیاسى کنونى با 
«ترامپ» صرفاً در احزاب دموکرات 
خلاصه نمى شود و حتى از داخل 
حزب جمهورى خواه نیز گروه ها 
و طیف هاى سیاسى با وى به 
مخالفت مى پردازند. مدتى است 
که نقدهاى جالبى از طیف راست 
سیاسى (که به طورطبیعى باید 
طرفدار ترامپ باشند) درمورد وى 
مطرح مى شود. وقتى اصطلاح 
راست سیاسى را به کار مى بریم 
منظور راست افراطى، راست 
مذهبى یا راست نژادى نیست؛ بلکه 
منظور آن دسته از محافظه کارانِ 
حقیقى هستند که به طورسنتى 
به نفع کاندیداهاى جمهورى خواه 
در انتخابات ریاست جمهورى 
آمریکا رأى داده اند یا براى آن ها کار 
کرده اند. پرسشى که در این نقطه 
مطرح مى شود این است: چرا آن ها 

چنین مى کنند؟
شاید زمانى که پایه گذاران 
حزب جمهورى خواه آمریکا در 
20مى1854 تأسیس این حزب 
سیاسى را به طور رسمى اعلام 
کردند هیچ گاه انتظار نداشتند 
166سال بعد این حزب با یکى 
از بحرانى ترین مقاطع سرنوشت 
خود روبه رو شود. به طوردقیق 
پنج روز بعد از آنکه حزب 
جمهورى خواه آمریکا 166مین 
سالگرد تاسیس اش در مقر خود 
را در خیابان اول واشنگتن جشن 
گرفت یکى از نیروهاى پلیس 
آمریکا در شهر «مینیاپولیس» 
ایالت «مینه سوتا» آن چنان رفتار 
زننده اى با «جروج فلوید» شهروند 
آمریکایى داشت که نه تنها به مرگ 
این شهروند سیاه پوست منجر 
شد بلکه فراتر از آن به اعتراضاتى 
انجامید که موقعیت دولت 
جمهورى خواه «ترامپ» را به شدت 
متزلزل ساخت. در عین حال به نظر 
مى رسد که بیشترین تأثیر سیاسى 
اعتراضات ضدنژادپرستى در داخل 
آمریکا، ایجاد شکاف در میان 
یکى از اصلى ترین و قدیمى ترین 
احزاب سیاسى این کشور، یعنى 
حزب جمهورى خواه است. حزب 
جمهورى خواه از زمان روى کار 
آمدن ترامپ دچار اختلافاتى 
شده بود اما حال ابعاد حادثه مرگ 
«جورج فلوید» اختلافات داخلى در 
میان جمهورى خواهان را تا سر حد 

شکاف داخلى به پیش برده است.
«پروژه لینکلن» و 
انشقاق جمهورى خواهان

بروز نخستین انشقاق و جدایى 
رسمى در میان جمهورى خواهان 

بر سر ترامپ...

بازى «شاهزاده ویلیام» نوه 
ملکه بریتانیا با 3 فرزند خود در 
«نورفولک» بریتانیا

منبع: رویترز 

«بوریس جانسون» نخست وزیر 
بریتانیا در بازدید از مدرسه 
«دیسکاورى» در شهر «کنت » 
بریتانیا
منبع : بى بى سى    

       ادامه در صفحه 2

فرهنگ و هنرفرهنگ و هنر

ما آبروى فقر و قناعت 
نمى بریم

«جواد مجابى» پس از رهایى از کرونا ابراز 
امیدوارى کرد بتوانیم در دوران پساکرونا 
باحفظ شأن انسانى بیشتر، زندگى خود را 
تغییر بدهیم. این شاعر، نویسنده و منتقد 

پس از بهبودى از کرونا ...
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مجلس  شگفتى ها!
اسناد میرسلیم علیه قالیباف روى میز قوه قضائیه قرارگرفت؛ هدف میرسلیم چیست؟

استقرار علیه 
استقلال!

 چندى پیش خبرى منتشر شد مبنى بر اینکه «اعضاى هیئت رئیسه قوه مقننه به دیدار 
نسل فردا / گروه سیاست

news@ naslefarda.net آیت اله جنتى، دبیر شوراى نگهبان رفتند.» چند روز قبل از این دیدار هم
«محمدباقرقالیباف» به عنوان رئیس مجلس به شوراى نگهبان رفته و با اعضاى آن دیدار 
و گفت وگو کرده بود. حالا پایگاه اطلاع رسانى شوراى نگهبان خبر داده که در این نشست برخى حقوق دانان شوراى نگهبان 
نیز حضور داشتند و راهکارهاى افزایش تعامل و همکارى هاى مشترك در زمینه قانون گذارى و رفع مشکلات مردم را بررسى 
کرده اند. اما در این نشست، توافق بر حضور مشاوران پژوهش کده شوراى نگهبان در مجلس بود؛ اتفاقى که در نوع خود مى تواند 
بدعت محسوب شود. این در حالى بود که استقرار مشاوران شوراى نگهبان درمجلس همان طورکه انتظارمى رفت 

واکنش برانگیزشد.
 صالح نیکبخت: نه در شأن مجلس است، نه شوراى نگهبان

«صالح نیکبخت»، وکیل دادگسترى و از حقوق دانان برجسته در گفت وگو با «شرق» دراین باره گفت: «چنین تصمیمى 
هرچند ممکن است نتیجه خوبى در تسریع قوانین داشته باشد اما خارج از اختیارات شوراى نگهبان است. این اقدام به این 
معناست که مجلس پیش از تصویب قوانین، خود را در موضع ضعف قرار داده و عملاً ناتوانى خود را در تصویب قوانین که نباید 

مخالف شرع و قانون اساسى باشد، اعلام کرده است و در حقیقت شأن خود را پایین آورده است.
 على مطهرى: بیم کاهش استقلال و حریت مجلس وجود دارد

«على مطهرى»  در نامه اى به محمدباقر قالیباف از وى خواست در مقام رئیس مجلس یازدهم از استقلال و حریت 
مجلس دفاع کند. او متن نامه را در اختیار ایسنا قرار داده است. در بخشى از نامه آمده است: جناب آقاى قالیباف رئیس محترم 
مجلس یازدهم! با سلام. همان طور که مستحضر هستید جناب آقاى جنتى دبیر محترم شوراى نگهبان در ملاقات با هیئت 

رئیسه مجلس بر دو نکته تأکید فرمودند که ملاحظاتى درباره آن ها به نظر مى رسد.
یکى اینکه گفته اند: «گرچه نظارت ما روى نمایندگان نظارت دائمى است اما شورا به دلیل اشکال قانونى نمى تواند در دوره 

چهار ساله نمایندگى، فردى را که دچار انحراف و فساد مى شود از ادامه کار منع کند.»
اولاً مطابق قانون اساسى شوراى نگهبان وظیفه و حقى درخصوص نظارت بر نمایندگان در دوره چهار ساله نمایندگى ندارد. 
اصل نود و نهم قانون اساسى صرفاً مى گوید: «شوراى نگهبان نظارت بر انتخابات مجلس خبرگان رهبرى، ریاست جمهورى 
مجلس شوراى اسلامى و مراجعه به آراى عمومى و همه پرسى را برعهده دارد.» نظارت بر انتخابات به معنى نظارت بر 

نمایندگان در طول چهار سال نمایندگى نیست.
نمایندگان نیز مانند بقیه مردم اگر در دوره نمایندگى جرمى مرتکب شوند توسط دستگاه هاى مربوط رسیدگى مى شود.

ثانیاً فرضاً بپذیریم که شوراى نگهبان حق نظارت بر رفتار نمایندگان را در طول چهار سال نمایندگى دارد و مى تواند نماینده اى 
را که دچار انحراف و فساد مى شود از ادامه کار منع کند؛ از آنجا که این شورا اظهارنظرهاى نمایندگان را نیز رصد مى کند و با 
بینش خاص خود مى سنجد و هرکسى را که مخالف عقیده او سخنى را ابراز کند دچار انحراف و فساد مى داند، لذا دادن این 

اختیار به شوراى نگهبان به استقلال مجلس و حریت و آزادگى نمایندگان آسیب جدى مى رساند.
در حال حاضر نوع رفتار شوراى نگهبان در بررسى صلاحیت کاندیداها به اندازه کافى نمایندگان را ملاحظه کار کرده است،اگر 
نظارت در دوره چهارساله را هم به آن اضافه کنیم چیزى از مجلس باقى نمى ماند و مجلس را باید زیرمجموعه شوراى نگهبان 
به حساب آوریم نه در عرض آن. قبلاً نیز شوراى نگهبان این خیز را برداشته بود اما عقلاى مجلس اجازه این کار را ندادند. 
ظاهراً ترکیب خاص مجلس یازدهم دوباره این وسوسه را در آن ها ایجاد کرده است. همچنین در آن دیدار، دبیر محترم شوراى 
نگهبان خواستار همکارى کارشناسان پژوهشکده شوراى نگهبان در بررسى طرح ها و لوایح در کمیسیون هاى مجلس و در 

واقع خواهان ورود آن ها در روند قانون گذارى شده اند.
این امر دو تالى فاسد دارد: یکى اینکه کارشناس پژوهشکده شوراى نگهبان ـ چنان که در گذشته نیز شاهد بوده ایم ـ نماینده 
شوراى نگهبان تلقى مى شود و حضور او موضوع تأیید صلاحیت در آینده را براى نماینده تداعى مى سازد و از استقلال و حریت 
وى مى کاهد؛ دیگر اینکه این امر موجب تداخل کار قانون گذار و ناظر مى شود. مجلس، قانون گذار است و شوراى نگهبان ناظر 
و نباید در کار یکدیگر دخالت کنند. البته در موارد خاص و نادر که موضوع انطباق با شرع پیچیدگى دارد حضور این مشاوران 
مانعى ندارد؛ اما اگر تبدیل به رویه شود مشکل ساز است. جناب عالى به عنوان رئیس مجلس و سایر نمایندگان محترم وظیفه 
دارید از استقلال و حریت مجلس دفاع کنید و اجازه ندهید مجلس بیش از این از جایگاه خود در قانون اساسى تنزل پیدا کند. 

حضور مشاوران شوراى نگهبان درمجلس 
همان طورکه انتظارمى رفت واکنش برانگیز شد
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حرف هاى جواد مجابى پس از 
رهایى از کرونا 

45

شاخ اینستاگرامى هم شبکه 3 را نجات نداد!  ادعاى جالب و جنجالى ستاره ستاره سابق بارسلونا:

توقف تلویزیون 
«آخرخط»

«نیمار» به خاطرمن 
بارسلونا را انتخاب کرد

2

پیشنهادهاى «نسل فردا» براى  روزهاى کرونایى

 ضیافت کلاسیک ها در آخر هفته شبکه نمایش
این هفته دست شبکه نمایش پر است؛ ولى پیشنهاد ما براى شما برنامه براى نشستن پاى این شبکه است. سینمایى «12مرد خشمگین » 
1975 اثر سیدنى لومت بزرگ؛ سینمایى «دسته سیسیلى ها» 1969 اثرى از آنرى ورنوى؛ سینمایى «آخرین موج» 1977 ساخته پیتر ویر و 
سینمایى «ارتش 5نفره» 1969 به کارگردانى دان تیلر. همه این آثار حتى با اصلاحات قیچى وار هم دیدنى اند به خصوص که قرار است نسخه 

ویرایش شده نمایش داده شود. نخ مشترك این آثار قدیمى ژانر معمایى و پلیسى آن هاست.      

 را نجات نداد!

 به کارگردانى دان تیلر. همه این آثار حتى با اصلاحات قیچى وار هم دیدنى اند به خصوص که قرار است نسخه 
ویرایش شده نمایش داده شود. نخ مشترك این آثار قدیمى ژانر معمایى و پلیسى آن هاست.      




